
        

DETERMINAZIONE__N.         68       DEL      21.03.2019      

OGGETTO:  '  INTERVENTI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DEL FABBRICATO SEDE   DEL   CENTRO   SOCIO  CULTURALE
 'VITTORIA  E  GUIDO PONTI'.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
LAVORI        
                  
                       

ooOoo

SERVIZIO TECNICO N. 24

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.;

   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.;

   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 2/10.01.2019;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il DPR 21.12.1999, n. 554 per le parti ancora in vigore;
Visto il DPR n. 34/2000;
Vista il D. Lgs 18.04.2016 n. 50;

Visto il Regolamento Comunale dei Lavori, delle Forniture e dei Servizi in Economia approvato 
con D.C.C. n. 10 del 09/04/2014;

             Che nel mese di Novembre 2018 è stato redatto dall’Ing. Stefano Vantaggiato con studio in 
Borgosesia  (VC)  il  progetto  definitivo  degli  interventi  di  ”  manutenzione  straordinaria  del 
fabbricato sede del centro socio culturale “ Vittoria e Guido Ponti” dell’importo di €. 70.000,00, 
approvato dall’Ente con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 in data 29.11.2018;

             Che in data 03.01.2019 al prot. n.18 è stato acquisito il parere favorevole del Ministero dei 
Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio 
per le Province di Biella, Novara, Verbano-Cusio-Ossola e Vercelli

             Che con D.G.M. n. 7 in data 17.01.2019 è stato approvato il progetto esecutivo  degli 
interventi di ” manutenzione straordinaria del fabbricato sede del centro socio culturale “Vittoria e 
Guido Ponti” dell’importo di €. 70.000,00, avente il seguente quadro economico:

Importo dei lavori soggetto a ribasso Euro 49.980,63
 Oneri per la sicurezza indiretti                         Euro   4.122,19

------------------------
IMPORTO CONTRATTUALE                      Euro       54.102,82

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
IVA 10% su  lavori                                          Euro         5.410,28
Spese tecniche  per la progettazione, coordinamento

             per la sicurezza              Euro     7.400,00
IVA 22% e contributo CNPAIA su spese tecniche              Euro        1.989,12

             Quota R.U.P.                                                                         Euro        1.000,00
Arrotondamenti                                                                       Euro            97,78 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE               Euro     15.897,18

              _______________
AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO           Euro      70.000,00

Che  l’opera  è  integralmente  finanziata  con  fondi  propri  di  bilancio,  impegnati  al  cap. 
2494/05.02.2 (Cap./Missione,Programma.Titolo) del bilancio  di previsione 2019;

A detto intervento sono stati attribuiti i seguenti codici:

 CUP: J72F18000030004 E CIG: 7780610A7B;
                Che con determinazione n.57 in data 28.02.2019 sono stati aggiudicati provvisoriamente 
alla  ditta  DAGO GUIDO  con  sede  in  Frazione  San Gottardo  –  13020  Rimella  (VC)  -  P.IVA 
01935390029 i lavori di ” manutenzione straordinaria del fabbricato sede del centro socio culturale 
“Vittoria e Guido Ponti” dell’importo di €. 70.000,00;

    Considerato  che  la  ditta  provvisoriamente  aggiudicataria  ha  fatto  pervenire  la  seguente 
documentazione:



 polizza  fedejussoria  per  la  cauzione  definitiva  emessa  dalla  Società  REALE MUTUA – 
Agenzia principale di Borgosesia  in data 13.03.2019 al n. 2019/50/2507979, per l’importo 
di €. 17.623,00;

 polizza assicurazione ( CAR) emessa dalla Società REALE MUTUA - Agenzia principale di 
Borgosesia  in  data  13.03.2019  al  n.  2019/06/2068697  contro  turtti  i  rischi  subiti  dalla 
Stazione  Appaltante  a  causa  del  danneggiamento  totale  o  parziale  delle  opere,  anche 
preesistenti per un massimale di €. 100.000,00 e polizza assicurazione (RCT) emessa per 
responsabilità civile per un massimale di €. 1.000.000,00;

 Copia  conforme  all’originale  del  Certificato  della  Camera  di  Commercio,  Industria, 
Artigianato ed Agricoltura di Biella e Vercelli;

 Dichiarazione di regolarità con gli obblighi di cui all’art. 7 della legge 12.03.1999 n.68;
 Indicazione del conto dedicato;

Accertata la regolarità delle operazioni svolte e considerato che nulla osta all’approvazione della 
definitiva aggiudicazione a favore della ditta suddetta ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs N. 50/2016;

DETERMINA

1. Di procedere per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, ad aggiudicare in forma 
definitiva alla ditta individuale DAGO GUIDO con sede in Frazione San Gottardo – 13020 
Rimella (VC) - P.IVA 01935390029, l’appalto dei lavori di ” manutenzione straordinaria del 
fabbricato  sede  del  centro  socio  culturale  “Vittoria  e  Guido  Ponti”   (CUP: 
J72F18000030004 E CIG: 7780610A7B);

2. Di stabilire in €. 37.296,33  oltre IVA 10% il relativo importo contrattuale determinato a 
seguito del ribasso d’asta del 33,626%, di cui €. 33.174,14 per lavori ed €. 4.122,19 per i 
costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

3. Di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante  dal  presente  provvedimento  nel  rispetto  delle  previsioni  e  degli  elementi  di 
garanzia dettati dall’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016;

4. Di impegnare l’importo complessivo di €. 41.025,96 ( IVA di legge compresa) derivante dal 
presente  provvedimento,  imputando  la  spesa  al  cap.  2494/05.02.2 
(Cap./Missione,Programma.Titolo) del bilancio  di previsione 2019;

5. Di dare atto che la ditta incaricata, a pena di nullità del contratto, assume gli obblighi dei  
flussi di finanziari di “tracciabilità” cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

6. È esecutiva dal  momento  dell’approvazione del visto di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs 267/2000;



Di trasmettere il presente provvedimento:
al Responsabile del Servizio Ragioneria;
alla ditta aggiudicataria ed alla Direzione Lavori.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             F.to Roberto Gilardone



Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 2494 - 1 del Bilancio a norma dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. 
n.78/2009 convertito in Legge 102/2009.

Sizzano, 21.03.2019

                                                                  IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                                              F.to Giromini Anna

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.
Addì, 21.03.2019       
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

              F.to   Gilardone Roberto 

           


	DETERMINA

